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Tilsi Põhikool on juba pea aasta 
osalenud Nordplus projektis, mille 
eesmärk on edendada noorteva-
helisi suhteid, praktiseerida ing-
lise keelt ja teadvustada tervislikke 
eluviise. Meie partneriteks on 
taanlased ja islandlased, kellega 
oleme kohtunud juba kaks korda 
- käesoleva aasta kevadel Islandil ja 
sügisel Eestis.
Tilsi Põhikooli ettevalmistused 
üle 40 külalise vastuvõtuks al-
gasid juba kevadel. Eesmärgiks oli 
näidata oma kodukandi võlu ja 
erilisust. Eelteadmised Islandi ja 
Taani loodusest tulid samuti ka-
suks. Projekti üks olulisi punkte 
oli, et võimalikult palju välisõpila-
si saaksid majutatud oma kooli 
õpilaste poolt. Nõnda on võimalik 
rohkem tajuda ja mõista kohalik-
ku eluolu ja meid endid, eestlasi. 
Paraku osutus see probleemiks ja 
vähesed leidsid võimaluse võtta 

külalisi oma koju. Siinkohal suu-
red tänusõnad Kertu, Kelly, Emily, 
Elina Darleeni peredele ning Tilsi 
Perekodule. Mitmed meie kooli 
õpetajad said samuti meeldejääva 
kogemuse võrra rikkamaks. Aitäh 
teilegi, kallid kolleegid! 
Alates 25. septembrist kuni 
28. septembrini lehvisid Tilsi 
kooli ees kolme maa lipud ning 
nendesse päevadesse mahtusid 
toredad tegemised. Tutvustasime 
oma kaunist vanalinna Tallin-
nas, seiklesime tõukeratastega 
Taevaskojas Salamaal, matkasime 
Meenikunno rabas, ahhetasime 
koos külalistega Teaduskeskuses 
AHHAA ning mis peamine - näi-
tasime lähemalt oma ilusat kodu-
paika Tilsit. Tõesti, nii ilus ongi 
see koht! Taanlased, aga eriti is-
landlased, uudistasid teel hüppa-
vaid konni, heinas siristavaid ro-
hutirtse ning aasal rohtu söövaid 

lehmi. Kiitsid hubast kooli ning 
häid sportimisvõimalusi. Ela-
mused missugused! 
Viimasel päeval toimus ühine 
pidu, kus Hendrik ja Enn-Erik 
Tasso valisid tantsuks muusikat. 
Üllatusesinejatena astusid lavale 
meie kooli vilistlased Andrus 
Muld ja Taisto Sõlg. Tänusõnad 
neile! Lahkusime üksteisest veidi 
kurvalt - nii armsaks ja omaks olid 
kõik saanud. Samas helises rõõ-
munoot hinges, sest taaskohtume 
juba tuleva aasta kevadel Taanis. 
Võib öelda, et maailm tuli koju 
kätte ja nii mõnigi sai endale sõbra 
kogu eluks. 

Ege Kostõgov 
Tilsi Põhikooli 

inglise keele õpetaja

Tilsi lasteaias toimus 19. oktoobril meeleolukas õhtu, kus lapsed ja lap-
sevanemad said koos mängida ja nuputada põnevate mesimumm-robo-
titega. Ürituse eesmärk oli lastele tutvustada programmeerimise esimesi 
samme ja seda siis üle-euroopalise programmeerimisnädala Code Week 
raames. Kohal oli nii emasid kui ka isasid, kes hoogsalt mängude nu-
putamisega kaasa läksid.  Positiivne kogu ürituse juures oli see, et läbi 
robotite said poisid ja tüdrukud kasutada ja õppida loogilist mõtlemist 
ning seda koostöös oma vanematega. Vahepalaks sai suu magusaks 
kringli ning puuviljadega. Õhtu lõpuks valmis ühistööna paberrullil põ-
nev metsarada, kus pisikesed robotid said ringi sõita. Väga tore on see, 
et Tilsi lasteaed kaasab lapsevanemaid koos lastega huvitavatesse tege-
vustesse ning väärtustab laste ja nende vanemate ühistegevusi ja ühiselt 
ning õpetlikult veedetud aega. Aitäh lasteaia juhtkonnale, õpetajatele, 
projekti läbiviijatele ja lapsevanematele huvitava õpitoa eest!

Kristiina Lattu
Muumi rühma lapsevanem

Sellel kevadel külastasid Põlvamaa 
lasteasutuste juhid Saksamaal Bad 
Segebergi maakonna erinevaid 
lasteaedu. Visiidi lõppedes sõlmiti 
ühe lasteaiaga sõprussidemed, 
et hiljem koostööd teha. Muu-
mioru lasteaia sõpruslasteaiaks 
sai Integrationskindergarten Re-
genbogenkinder Norderstedt 
(Vikerkaare lasteaed). Lepiti kok-
ku, et vastuvisiit toimub oktoobri-
kuu alguses.
Põlvamaa visiidi kava panid kokku 
maavalitsuse noorsootöö peaspet-
sialist Karin Viljus ja lasteaia-
juhtide ainesektsiooni juht Ene 
Tigas. Kava kiideti heaks nii Põl-
vamaa lasteaednike kui ka Sege-
bergi maakonna esindaja Rüdiger 
Jankowski poolt.
2. oktoobril maandus Hamburgi 
lennuk Riia lennujaamas, kus neid 
ootasid meie esindajad, et sõita 
Põlvasse. Sama päeva õhtul toi-
mus kohtumine Põlva maavanem 
Igor Taroga. Meie sõpruslasteaia 
juht Iris Bold leidis samuti või-
maluse osaleda vastuvisiidil. Koh-
tusime teisipäeva hommikul, kui 
delegatsioonile oli planeeritud 
külastada Saverna, Kanepi, Ahja ja 
Mesimummi lasteaeda, sest min-
gil põhjusel ei saanud nende part-
nerid kaasa tulla. Nad olid väga 
üllatunud, kui head näevad välja 
meie lasteaiad. Õhtupoolik möö-
dus lasteaednikega Meenikunno 
rabas. Vaatamata vihmasele ilmale 
olid nad vaimustuses Eestimaa 

looduse ilust, sest selliseid suuri 
rabasid neil ei ole.
Kolmapäeval külastas partner-
lasteaia esindaja meie lasteaeda. 
Tutvustasime põhjalikult oma 
lasteaia ruume ja vestlesime las-
teaia päevakavast, erinevatest 
tegevustest, mis päeva jooksul 
toimuvad. Iris Bold jälgis hom-
mikuringi ja imestas, kuidas meie 
lapsed on nii rahulikud, kuulekad. 
Nendel on küll vastupidi. Kuna 
lasteaias oli leivanädal, siis sõitsid 
lapsed Võrumaa muuseumisse. 
Giidi juhendamisel voolis iga laps 
endale leivakaku, mida seejärel 
ahjus küpsetati. Seni kuni leivad 
küpsesid, valmistasid lapsed ka-
makäkki. Saksamaal kamajahu ei 
tunta ja see oli üks eriline toidu-
elamus. Hiljem ostis Iris kamajahu 
kaasa, et oma lasteaias koos lastega 
seda valmistada. Ühises vestlusrin-
gis saime teada, et nende lasteaed 
ei kasuta toiduvalmistamiseks 
suhkrut ja ka maiustusi lastele ei 
anta. Kuna lasteaed kuulub las-
tevanematele, siis iganädalase 
menüü kinnitavad lapsevanemad. 
Hommikusöögi võtab iga laps ko-
dust kaasa, lõunasöök tellitakse 
kohale, lasteaed ainult jagab. Kella 
15.00-ks viiakse lapsed lasteaiast 
koju. Paljud vanemad on kodused 
või töötavad osalise tööajaga.
Kolleeg Iris Bold tänas kogu laste-
aiaperet sooja ja südamliku vas-
tuvõtu eest ja eriti meeldis talle 
meie avatus suhtlemisel ja õpeta-

jate loovus. Lasteaia kaasaegne 
sisustus, rühmade omanäolisus, 
ruumide puhtus ning heledad, 
rõõmsad värvitoonid. Saime tea-
da nende töökorraldusest ja  õp-
petegevusest. Visiidipäevade sisse 
mahtus õpetajate päev, mida Sak-
samaal ei tähistata. Eriti meeldis 

külalistele, et omavalitsusjuhid 
tunnustavad õpetajaid.
Meie koostöö jätkub Skype'i teel, 
sest mõlemad osapooled on hu-
vitatud sidemete jätkamisest. Nii 
saavad õpetajad vahetada oma 
töökogemusi, õppematerjale jne.
Põlva maakonna lasteaednike järg-

mine Bad Segebergi külastus toi-
mub järgmise aasta septembris, 
kui kahe maakonna sõprusside-
mete loomisest möödub 25 aastat. 
Igast partnerlasteaiast saab osaleda  
kolm õpetajat.

Anne Pugast
Muumioru lasteaia direktor

Muumioru lasteaeaias käisid külalised Saksamaalt

Maailm ja meie Perepäev Muumiorus
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VALLAVANEMA VEERG

Oktoober on olnud väga heitlike ilmadega porikuu ehk sügiskuu. 
Nädalapäevad oli hästi vihmane ja tuuline. Teine nädalajagu päevi 
oli sademeteta päikselist sügistööde rabamiseks loodud ilmasid. 
Esimesed selle sügise öökülmad saabusid oktoobri eelviimasel 
nädalal koos imelise loodusega. Hommikune sillerdav päike läbi 
värviliste puulatvade ning külmasäras hallikas-rohelise maapinna 
tekitas imelise loodusvärvide kombinatsiooni. 
Sama kombinatsioonide rohke on olnud oktoober igale inimesele, 
kes pidi tegema valikuid, kes käis valimas. Uude Põlva valda kan-
dideeris kuus nimekirja 193 kandidaadiga ning ainult 27 nendest 
saavad olla volikogu liikmed. Eks igaüks, kes kandideeris, tundis, 
et temast sõltub Põlva arengus palju. Mina tänan Sind, hea ja ar-
mas Laheda valla inimene, eelkõige seepärast, et Sa tulid valima, 
tänan selle eest, et Sa usaldasid. Ligi kolmkümmend kolm aastat 
olen käinud koos teie valikutega Mustajõe külanõukogu ajast 
saati, neist 27 aastat Laheda valla vallavanemana. See on aeg, kus 
sirgunud uued põlvkonnad, oleme koos vanemaks ja targemaks 
saanud, oleme üheskoos oma inimestega loonud oma kokkuhoid-
va kogukonna. Mul on hea meel, et oleme väikevallana olnud edu-
kad ja täna ühinedes pole põhjust häbeneda meie tegemisi. Peame 
jätkama oma häid traditsioone ja neid edasi arendama suures val-
las. Loodan, et meie ise teeme ja arendame oma tegemisi üksmee-
les ja meie-tundes. Hoiame seda, mis loodud ja anname noortele 
võimaluse sõna sekka öelda, anname neile vastutust. Ära laida 
ebaõnnestumist, igast läbikukkumisest on midagi õppida. Sama 
on koolielus – kiida tehtud pingutusi, mitte ainult tulemust. Kõik 
see motiveerib proovima ja uusi asju tegema. Iga omaalgatus on 
väärt proovimist, katsetamist. Noortes peab tekkima uudishimu, 
miks ta seda teeb ja milleks seda vaja on. Eks me ikka ise ole oma 
ettevõtlikkusega eeskujuks. Võtmesõnaks igas tegemises on koos-
töö. Täna on Tilsi kool läbi projektide jõudnud programmidesse, 
mis võimaldavad ja soodustavad nii noortel kui õpetajatel saada 
osa rahvusvaheliste kogemuste omandamisest, ühtlasi on see või-
malus hea keeleoskuse omandamiseks ning teiste koolide tradit-
sioonide ja kultuuri tundma õppimiseks. Tulemuseks on suurem 
iseseisvus, avatus, mõtlemine, hea suhtlemisoskus, julgus ning 
kogemus. Need on väga olulised väärtused ning praktiline koge-
mus annab kompetentsust. Edu kõigile! Edu ja innustust meie 
allasutustele, nende juhtidele ja töötajatele. Hinnake eelkõige ise 
oma tegemisi positiivselt, väärtustage oma panust ja kuulake neid 
inimesi, kelle heaks te seda tööd teete. Isegi väike naeratus oma 
hoolealuselt  on motivatsioon seda rasket tööd teha. Või tagasi-
hoidlik kallistus oma lasteaiaõpetajale ja arglikud sõnad, sa oled 
armas, on ju see, mis annab juurde südamesoojust ja hoolivust 
nende väikeste inimeste eest. Osale ise kultuuritegemises, laula või 
tantsi või ole lihtsalt hea kuulaja ning su argielu on muutunud 
rikkamaks. Kultuuri- ja spordielu saab jõudu ikka vabatahtlike 
inimeste tegemistest, kuid unustada ei tohiks, et vabatahtlikkust 
peab toetama ja tunnustama ning looma võrgustiku ja seda aren-
dama. Muidu need asjad kaua ei kesta.  Vabatahtlik töö on kasulik 
ning arendab üha enam elulisi oskusi ning loob kogukonna  üht-
sust. Ärme unusta ära ka meie väikesi ja suuremaid ettevõtjaid 
ning nende tegemisi kogukonnas.
Arvan, et uue suure valla märksõnadeks saab eelkõige koos-
töö, oluline on kohalikku kogukonda mõista ja sellega suhelda, 
arvestades seejuures meie eelnevaid tegemisi  ja kultuuri. Kindlasti 
on vaja üksteise mõistmist ja sallivust, tugevdada sotsiaalset üh-
tekuuluvust. Me oleme uuel teelahkmel…
27. oktoobril kinnitatakse Põlva valla uus volikogu ning järgneva-
tel volikogudel uued struktuurid ja juhid.
Laheda vallaleht on olnud igale inimesele infokandjaks alates 
2002. aasta oktoobrist. Meie inimesed on selle lehe ise kokku kir-
jutanud ja olulisest teada andnud. Minu esimene lugu oli tollal 
„Elu vallas läheb edasi ka pärast valimisi“ ja seda ka juhul, kui 
volikogu hakkab juhtima sootuks uus meeskond. Täna seda 150. 
veergu kokku pannes saan edasi anda sama mõtte, et elu selles 
paikkonnas läheb edasi ka pärast valimisi, olge vaid ise aktiivsed 
ja positiivsed, kurjuse ja ärategemisega kaugele ei jõua. Ma olen 
kõigile väga tänulik nende imeliste võimaluste ja suurepäraste ini-
mestega koostöö tegemise võimaluste eest. Need on olnud suur-
sugused aastad minu elus.

Sirje Tobreluts

Elu vallas läheb edasi ka 
pärast valimisi

Ükski kuu pole samasugune, ikka 
leidub uusi tegevusi ja ka vane-
mate asjade ülekordamist.
Põlva NK-KT valikorienteeru-
mise meistrivõistlused toimusid 
26. septembril Partsis teisipäevaku 
ajal. Sel aastal nautis suurepärast 
ilma ja võistlusmaastikku ning 
kaunist sügisest metsa 17 kodu-
tütart, 22 noorkotkast ja 7 noorte-
juhti. Meie noored saavutasid suu-
repärased tulemused:
KT 12-14: 1. koht Tiiu Kõrgekivi,  
2. koht Kattrina Raudhein; 
KT 15-18: 2. koht Katrin Piiri-
maa;
NK 12-14: 2. koht Darius Kos-
tõgov; 
Juhid: 1. koht Davis Kostõgov. 
Käisime kolmepäevasel projek-
tikoolitusel „Idee45“ Harjumaal 
Peetri koolis koos nelja noorega, 
kellega koos on esitatud nüüd 
uus projektitaotlus kahele viie-
päevasele noortekohtumisele koos 
Narva noortega.
Riigilt saime ka huvitegevuseks 
lisarahastuse, mille tulemusena 
saime nii noortekeskuses, koolis 
kui staadionil käivitada uusi hu-

viringe. Noortekeskuses alusta-
sid tööd meisterdamisring, mida 
juhendavad Ülle Annom ja Lii-
ga-Majja Senina, kokandusring, 
mida juhendab Jane Lentsius, ja 
raamaturing. Raamaturingi esime-
sel kohtumisel oli külas kirjanik 
Marko Kaldur koos oma raama-
tukangelasest samojeedi koera 
Tähekiirega. Kohal oli 28 kuula-
jat. Suur rõõm oli vaadata, kui-
das ka vanemad noored kuulasid 
huviga. Pärast maiustasime kringli 
ja morsiga, mida meie noorte suur 
sõber Jane aitas pakkuda.
Mina käisin noorsootöötajate 
õppereisil Järvamaal, külasta-
sime kahe päeva jooksul paljusid 
noortekeskusi, põhikoole ja kut-
sehariduskeskust. Sain palju uusi  
ideid ja ka kinnitust, et ka meie 
koolis ja vallas on palju asju väga 
hästi. Samuti toimus ringkäik 
Väätsa prügilas, kuhu tahaks ka 
noortega minna. Nägime prü-
gisorteerimist ja seda, mis visa-
takse prügikasti. Seda peab oma 
silmaga nägema, mis töö see on, 
siis hakkame ehk kõik mõtlema, 
kuidas prügi sorteerida.

Tulemas on ka palju huvitavat:
• igal kolmapäeval kell 15.00 
meisterdamisring (etteteatamise-
ga, kuna mahub ainult 10 noort); 
•  igal neljapäeval kokandusring 
kell 15.00 (etteteatamisega, kuni 
10 noort); 
• 06.-10. november on 
noortekeskus suletud, sest oleme 
Karina Piirimaaga Sloveenias 
noortekohtumisel uusi rahvusva-
helisi kontakte otsimas;
• novembris alustab tööd ka laua-
mängude ring, täpsem info tuleb 
novembri alguses;
• 23. novembril kell 13.00 tuleb 
meile külla kirjanik Reeli Rei-
naus. Ta on kirjutanud raamatuid 
igale vanusele ja raamatukogus on 
kõiki olemas mitmed eksempla-
rid. Tulge laenutage, lugege ja siis 
kuulama-vaatama.
Jälgi ikka Facebooki gruppi Lahe-
da KT ja NK ja ka teised Laheda 
noored. Seal on igal nädalal jook-
sev info. Küsi ja kirjuta julgelt ka 
mulle.

Ikka teie noortejuht 
Ainika

Lahedate Laheda noorte ettevõtmised

Põlva, Kanepi, Kõlleste, Valgjärve 
ja Laheda valdade noorsootööalase 
koostööprojekti esimene aasta on 
edukalt lõppenud. Laheda, Põlva 
ja Kanepi alustasid juba teise aasta 
tegevustega.
Esimesel aastal saime koos-
töös Kaitseliiduga läbi viia 4 
seikluskasvatuse-üleelamislaagrit, 
adrealiiniklubis saime käia tõuke-
rattamatkal, seikluspargis, rull-
uisudiskol, vibukoolitusel, MMA 
näidistreeningul. 
Oktoobri kolmandal nädalava-
hetusel alustasime uue aastaga. 
Seekord kaasasime nooremad, 
8-14aastased noored. Koos abi-
liste ja õpetajatega oli meid 31. 
Esimesel päeval ööbisime Laheda 
noortekeskuses, kus toimus eel-
õpe - esmaabi, metsas hakkama 
saamine ja öine matkamäng. Teisel 
hommikul startisid noored Tilsist 
jalgsi mõnusa matkatempoga juba 
Ridali lennuväljal olevasse metsa. 

Seal õppisid ka meie nooremad 
püstitama sõjaväetelki, ehitama 
varjualust, harjutati riviõpet, toi-
musid sportlikud võistlused. Vabal 
ajal sai uudistada lennukeid, teha 
tutvust hobustega ja proovida kätt 
õhkrelvast laskmisega. Vaatamata 
äkitselt saabuvale külmale ei aval-
danud keegi kojumineku soovi ja 
tublid noored pidasid öö metsas ja 
ka pühapäevahommikused harju-
tused vastu. Meid külastas ka Põl-
va Meediasüst, intervjuud ja pil-
did tulevad Youtube’i novembris. 
Siinkohal tahaks öelda suured tä-
nud kõigile abilistele ja eriti Elis 
Õunapuule! Aitäh ka  vapratele 
noortele laagrilistele.
Meeletuletuseks, et projektist toe-
tatakse piirkondlikku koostööd 
noorsootööteenuste osutamisel 
tõrjutusriskis noortele, eelkõige 
avatud noorsootöö, huviharidus 
ja -tegevus ning ühistegevuse eri-
nevad vormid. Esmajärjekorras 

keskendutakse piirkondadele, kus 
noorte tõrjutusrisk on kõrgem. 
Tegevusi rahastatakse haridus- ja 
teadusministri kinnitatud ning 
Eesti Noorsootöö Keskuse poolt 
elluviidava Euroopa Sotsiaal-
fondi kaasrahastatud programmi 
„Tõrjutusriskis noorte kaasamine 
ja noorte tööhõivevalmiduse 
parandamine“ kirjeldatud tege-
vuste raames. Partnerite volitatud         
esindajaks on Põlva Vallavalitsus. 
Projekti eesmärgiks on pakkuda 
omavalitsuste noorsootööalases 
koostöös täiendavaid noorsootöö 
teenuseid 7-26aastastele noortele, 
kes elavad kohalike omavalitsuste 
tegevuspiirkonnas.
Tegevused: seikluskasvatus, tants, 
adrenaliiniklubi, hüppamine, 
draamaring, kettagolf, meedia-
ring, võrgustikutöö ja juhtimine.

Noortejuht Ainika Mägi

Viis valda, üks koostöö

Noortekeskuses käis külas kirjanik Marko Kaldur koos samojeedi koera Tähekiirega.

Pilt laagrist. Mario Kullami foto
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1 Tarmo Tamm 310 Eesti Keskerakond
2 Igor Taro  299 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
3 Kuldar Leis 291 Reformierakond
4 Indrek Käo 233 Konservatiivne Rahvaerakond
5 Lennart Liba 230 Eesti Reformierakond
6 Ülo Needo 217 Eesti Reformierakond
7 Sirje Tobreluts 200 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
8 Georg Pelisaar 176 Eesti Keskerakond
9 Janika Usin 140 Eesti Keskerakond
10 Aare Veetsmann 136 Valimisliit Põlva Areng
11 Uuno Siitoja 130 Eesti Reformierakond
12 Koit Jostov 123 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
13 Andres Vijar 111 Eesti Reformierakond
14 Tarvo Asur 105 Eesti Keskerakond
15 Ants Väärsi 103 Eesti Keskerakond
16 Rasmus Kork 100 Eesti Reformierakond
17 Anne Nook 95 Eesti Keskerakond
18 Helle Virt-Lenk 82 Eesti Keskerakond
19 Kalju Paalman 80 Konservatiivne Rahvaerakond
20 Arne Tilk  74 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
21 Leander Konks 71 Valimisliit Põlva Areng
22 Liivi Maran 71 Eesti Reformierakond
23 Anti Rüütli 70 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
24 Kairit Numa 65 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
25 Janno Simso 59 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
26 Martti Rõigas 53 Eesti Reformierakond
27 Ahti Bleive 39 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
28 Toivo Narusbek 57 Eesti Keskerakond
29 Janno Paas 55 Konservatiivne Rahvaerakond
30 Rainer Rahasepp51 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
31 Rein Käsk 49 Eesti Keskerakond
32 Rene Kintsiraud 49 Valimisliit Põlva Areng
33 Katrin Peil 45 Eesti Reformierakond
34 Nikolai Järveoja 44 Eesti Reformierakond
35 Heimar Lenk 43 Eesti Keskerakond
36 Romet Oone 42 Eesti Keskerakond
37 Kaider Lutsar 41 Eesti Reformierakond
38 Raul Lukk 41 Valimisliit Põlva Areng
39 Tunne Piiper 41 Konservatiivne Rahvaerakond
40 Andu Hanson 40 Eesti Keskerakond
41 Jaanus Prükk 40 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
42 Raul Lusti 39 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
43 Krista Sildoja 37 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
44 Madis Pütt 37 Eesti Reformierakond
45 Katrin Jõgeva 36 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
46 Külli Vardja 36 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
47 Marju Marga 36 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
48 Marko Avikson 36 Eesti Reformierakond
49 Ülo Plakso 36 Eesti Reformierakond
50 Aet Olle  35 Eesti Reformierakond
51 Aare Rull  34 Konservatiivne Rahvaerakond
52 Anu Mõtsar 34 Eesti Keskerakond
53 Kristel Blauhut 34 Konservatiivne Rahvaerakond
54 Tiina Pikk 34 Eesti Reformierakond
55 Timo Varik 34 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
56 Valle Kuklase 34 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
57 Inara Luigas 33 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
58 Jaano Mägi 32 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
59 Kalmer Tint 32 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
60 Aimar Teever 30 Valimisliit Põlva Areng
61 Andre Laine 29 Eesti Keskerakond
62 Ele Vaino  29 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
63 Eston Varusk 29 Valimisliit Põlva Areng
64 Inge Kalle 29 Eesti Reformierakond
65 Üllar Vana 29 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
66 Peeter Änilane 27 Valimisliit Põlva Areng

67 Ahti Hütt  26 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
68 Ester Liblik 26 Eesti Keskerakond
69 Janno Rüütle 26 Eesti Reformierakond
70 Alo Savi  25 Eesti Reformierakond
71 Ester Tuiksoo 25 Eesti Keskerakond
72 Rein Randam 25 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
73 Roomet Rattus 25 Valimisliit Põlva Areng
74 Tarmo Kirotar 25 Eesti Keskerakond
75 Andres Kangro 24 Eesti Konservatiivne Rahvaera-
kond
76 Martin Laine 24 Üksikkandidaadid
77 Tamur Tensing 24 Valimisliit Põlva Areng
78 Ago Neemsalu 23 Eesti Reformierakond
79 Eve Salundi 23 Eesti Keskerakond
80 Juta Otsa  23 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
81 Maik-Karl Pehk 23 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
82 Mall Kõpp 22 Eesti Reformierakond
83 Eve Neemsalu 21 Eesti Keskerakond
84 Reena Tigas 21 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
85 Andre Sammalkivi20 Valimisliit Põlva Areng
86 Eveli Naumanis 20 Eesti Reformierakond
87 Heldi Kanarik 20 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
88 Peeter Tigas 20 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
89 Tiiu Ojasaar 20 Konservatiivne Rahvaerakond
90 Egle Lihtsa 19 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
91 Kerli Koor 19 Eesti Reformierakond
92 Marko Liblik 19 Valimisliit Põlva Areng
93 Raivo Ristimäe 19 Konservatiivne Rahvaerakond
94 Teele Nigola 19 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
95 Kaja Puusta 18 Eesti Keskerakond
96 Kati Kongo 18 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
97 Kaupo Kaskla 18 Eesti Reformierakond
98 Maret Salonen 18 Valimisliit Põlva Areng
99 Koit Nook 17 Eesti Keskerakond
100Olev Veberson 17 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
101 Aivar Tigason 16 Valimisliit Põlva Areng
102 Ever Kihho 16 Eesti Reformierakond
103 Rainar Raudsepp16 Eesti Keskerakond
104 Rein Kruus 16 Eesti Reformierakond
105 Ülle Jens 16 Konservatiivne Rahvaerakond
106 Erik Valdmaa 15 Eesti Keskerakond
107 Jaan Koort 15 Eesti Reformierakond
108 Kadri Plato 15 Valimisliit Põlva Areng
109 Kuuno Rebane 15 Eesti Reformierakond
110 Taavi Tobreluts 15 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
111 Ülo Kivisild 15 Konservatiivne Rahvaerakond
112 Aina Kets 14 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
113 Ainika Mägi 14 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
114 Eino Kuivalainen 14 Eesti Keskerakond
115 Eva Tasso 14 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
116 Indrek Sarapuu 14 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
117 Mati Leet 14 Eesti Reformierakond
118 Eveli Post 13 Eesti Keskerakond
119 Heldin Punga 13 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
120 Indrek Maripuu 13 Valimisliit Põlva Areng
121 Priit Soosaar 13 Valimisliit Põlva Areng
122 Aimar Parts 12 Konservatiivne Rahvaerakond
123 Gaius Gil 12 Konservatiivne Rahvaerakond
124 Meelis Luste 12 Valimisliit Põlva Areng
125 Taavi Hernits 12 Eesti Reformierakond
126 Tiina Länkur 12 Valimisliit Põlva Areng
127 Andres Lehestik11 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
128 Aveli Asber 11 Eesti Reformierakond
129 Eha Kaha 11 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
130 Jana Saarep 11 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
131 Katrin Viilu 11 Sotsiaaldemokraatlik Erakond

132 Ragner Lõbu 11 Valimisliit Põlva Areng
133 Toomas Lillo 11 Eesti Keskerakond
134 Aare Kallas 10 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
135 Aivar Arakas 10 Eesti Keskerakond
136 Greete Käsi 10 Eesti Keskerakond
137 Iive Kõima 10 Valimisliit Põlva Areng
138 Jüri Saan 10 Eesti Keskerakond
139 Kaino Vals 10 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
140 Manivald Paulson10 Valimisliit Põlva Areng
141 Meelis Hainsoo 10 Valimisliit Põlva Areng
142 Ahti Käärik 9 Valimisliit Põlva Areng
143 Armin Heinaste 9 Konservatiivne Rahvaerakond
144 Helmo Mertens 9 Eesti Keskerakond
145 Igor Rattus 9 Konservatiivne Rahvaerakond
146 Jaan Konks 9 Valimisliit Põlva Areng
147 Jaanis Võsu 9 Eesti Reformierakond
148 Kaido Õunapuu9 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
149 Olev Elmik 9 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
150 Reno Olle 9 Valimisliit Põlva Areng
151 Vaike Laur 9 Eesti Keskerakond
152 Arvo Sarapuu 8 Eesti Keskerakond
153 Elar Edesi 8 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
154 Ivar Kurg 8 Valimisliit Põlva Areng
155 Jaanus Sibul 8 Valimisliit Põlva Areng
156 Margo Mitt 8 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
157 Martin Küla 8 Konservatiivne Rahvaerakond
158 Tiina Saago 8 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
159 Eugen Kolbakov7 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
160 Hanna-Grete Rüütli7 Eesti Keskerakond
161 Irja Suvisild 7 Eesti Keskerakond
162 Leida Kello 7 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
163 Taimar Jaaska 7 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
164 Aivo Kahar 6 Eesti Keskerakond
165 Mait Kuusik 6 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
166 Monika Tamm 6 Valimisliit Põlva Areng
167 Raivo Eensaar 6 Eesti Reformierakond
168 Ulla-Maia Timmo6 Eesti Reformierakond
169 Anne Reinhold-Seene 5 Eesti Keskerakond
170 Eneli Moorast 5 Eesti Keskerakond
171 Kaido Kaha 5 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
172 Katrin Ohakas 5 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
173 Külli Ots 5 Eesti Keskerakond
174 Mai Nigul 5 Eesti Reformierakond
175 Tarvi-Karlos Jens5 Eesti Keskerakond
176 Tiia Johanson 5 Eesti Keskerakond
177 Tiiu Linnas 5 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
178 Vambola Kolbakov5 Eesti Keskerakond
179 Virko Tint 5 Eesti Keskerakond
180 Ats Kahar 4 Eesti Keskerakond
181 Liilia Raik 4 Eesti Keskerakond
182 Sigrid Avald 4 Eesti Keskerakond
183 Thea Eensaar 4 Eesti Reformierakond
184 Tuuli Võsa 4 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
185 Eve Jõgeva 3 Eesti Keskerakond
186 Karina Kenk 3 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
187 Kaupo Lutsar 3 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
188 Meelis Madisson3 Valimisliit Põlva Areng
189 Peeter Aas 3 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
190 Rey Laas 3 Tuleviku Põlvamaa valimisliit
191 Kalle Kaldmäe 2 Eesti Keskerakond
192 Ülle Sillamäe 2 Eesti Keskerakond
193 Jüri Varik 1 Sotsiaaldemokraatlik Erakond
194 Toomas Leppik 1 Konservatiivne Rahvaerakond

VALIMISTULEMUSED PÕLVA VALLAS

Kandidaadid said hääli järgmiselt: 

Nimekiri Hääli %häältest

Eesti Reformierakond 1822 27,2%
Eesti Keskerakond 1659 24,8%
Tuleviku Põlvamaa valimisliit 1165 17,4%
Sotsiaaldemokraatlik Erakond 742 11,1%
Valimiliit Põlva Areng 663 9,9%
Eesti Konservatiivne Rahvaerakond 622 9,3%
Üksikkandidaadid 24 0,4%

Mandaadid jagunesid erakondade ja valimisliitude vahel järgmiselt:
Reformierakond 8 mandaati
Keskerakond 7 mandaati
Tuleviku Põlvamaa valimisliit 5 mandaati
Sotsiaaldemokraatlik Erakond 3 mandaati
Valimisliit Põlva Areng 2 mandaati
Eesti Konservatiivne Rahvaerakond 2 mandaati

15. oktoobril 2017 lõppesid koha-
like omavalitsuste volikogude vali-
mised. Põlva vallas valiti liikmeid 
uude, Ahja valla, Laheda valla, 
Mooste valla, Põlva valla ja Vastse-
Kuuste valla ühinemisel tekkiva 
Põlva valla volikogu koosseisu. 
Valimised toimusid ühes valimis-
ringkonnas. Hääletamas käis 6733 
inimest ehk siis 56,1% hääletusõi-
gusega isikutest.
Esialgsetel andmetel osutusid  val-
lavolikokku valituteks Kuldar 
Leis, Uuno Siitoja, Liivi Maran, 
Lennart Liba, Andres Vijar, Mart-
ti Rõigas, Ülo Needo ja Rasmus 
Kork Eesti Reformierakonna ni-
mekirjast, Tarmo Tamm, Tarvo 
Asur, Helle Virt-Lenk, Georg Pe-
lisaar, Ants Väärsi, Janika Usin ja 
Anne Nook Eesti Keskerakonna 
nimekirjast; Igor Taro, Kairit 

Numa, Koit Jostov, Janno Simso 
ja Arne Tilk valimisliidu Tuleviku 
Põlvamaa nimekirjast; Sirje To-
breluts, Anti Rüütli ja Ahti Bleive 
Sotsiaaldemokraatliku Erakonna 
nimekirjast; Aare Veetsmann ja 
Leander Konks Valimisliidu Põlva 
Areng nimekirjast ning Indrek 
Käo ja Kalju Paalman Eesti Kon-
servatiivse Rahvaerakonna nime-
kirjast.
 
Uue volikogu esimese istungi 
kutsub kokku valla valimiskomis-
joni esimees hiljemalt seitsmendal 
päeval pärast valimistulemuste 
väljakuulutamist. Esimese istungi 
päevakorras on volikogu esimehe 
ja aseesimehe valimine ning valit-
suse lahkumispalve ärakuulamine.
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Väljaandja
 Laheda vallavalitsus ja volikogu

Põlvamaa, 63012, Tilsi küla
Tel 799 9342, 

e-post lahedaleht@laheda.ee
Toimetaja Indrek Sarapuu    
Küljendus ja kujundus 
MTÜ Kagukultuur 
Tel 5698 8490
Laheda Valla Sõnumid ilmub 
kuu viimasel neljapäeval.

SALME UIBU 08.11.1928

MAIMU RAHA 28.11.1930

EERI MAASK 10.11.1932

VIRGU MÕTSLA 27.11.1939

UNO RAJA 28.11.1941

HELI PEDASSAAR 28.11.1942

ERNA-ENGELINA TAMM 21.11.1944

AARNE RAA 12.11.1945

HELI LAAN 07.11.1947

ANTS VÄÄRSI 20.11.1949

LEA HALLIK 20.11.1949

REIN TIGAS 25.11.1951

ENDLA KUUSIK 18.11.1952

MALLE RAUDSEPP 07.11.1953

ZAKIJA HISMATULINA 21.11.1953

MARE MUSTIMETS 22.11.1953

AAVO LANNO 28.11.1955

AIVAR KIVI 20.11.1957

ÕNNITLEME!ÕNNITLEME!
Lahe raamatukogus
Ilukirjandus:
Peers, B. „Lüriidiumivaras“
Larsson, A. „Katkuhaldjas“
Hornby, N. „Naljakas tüdruk“
James, E. „Viiskümmend halli 
varjundit“
Lootus, R. „Äravõetud“
Simon, F. „Hirmus Henry äratab 
surnuid“
Barnard, S. „Ilusad katkised 
asjad“
Baumans, L. „Loomalapsed ja 
nende emmed“
Baumans, L. „Taluloomad“
Parvela, T. „Ella merereisil“
Foxley, J. „Junts Trönn“
Nelson, J. „Ma annan Sulle 
päikese“
Peer, A. „Suur pidu võlumetsas“
Tomusk, I. „Triinu tomat“
Riddel, C. „AdaGoot ja Vihuröö“
Raud, P. „Ernesto küülikud“
Biermann, F. „Härra rebane sööb 
raamatuid“
„Lumivalgeke: lükka, tõmba“
Jõgioja, H. „Neli naljakat 
näitemängu“
Loddes, J. „Romiia seiklused mir-
ride maaimas“
Ellermaa, E. „Suvi vanaema 
juures“
Millay, K. „Vaikuse meri“
Ohlsson, K. „Hõbedapoiss“
Teatme- ja teaduskirjandus:
„300 kaunist aiataime“
Espinassous, L. „Appi! Lapse-
lapsed tulevad“
„Hakkame joonistama. Met-
sloomad“
Lükner, H. „Füübits“
„Eesti hobune: meie elu“
Turunen, S. „Lemmikloomade 
elu“
Kutšerskaja, M. „Mina olen siil“
„Parimad pirukad“
Roht, U. „Räägin sulle loodusest“

Lahe raamatukogu ja 
noortekeskus avatud:
E: 11.00-15.00, õhtupoole raama-
tute kojukanne
T: 10.00-16.00 olen koolimajas
K. 11.00-18.00
N: 12.00-19.00
R: 11.00-15.00

Tilsi raamatukogus
Ilukirjandus:
Bjork, S. „Öökull“
Du Maurier, D. „Rachel, mu piin“
Erksine, B. „Fööniksi laps“
Eriksson, C. „Kadunud“
Ernits, M. „Ja sada surma“
Haag, M. „Midagi on valesti“
Ivanov, A. „Batüskaaf“
Kahro, M. „Kuradil on lapse 
nägu“
Kerrigan, G. „Pisisulid“
Kinnunen, T. „Peraküla“
Mikelsaar, E. R. „Kirjailm 
kastepiisas“
Monroe, M. A. „Suvetüdrukud“
Montefiore, S. „Mesiniku tütar“
Onu Bella „Tappa prostatavähk“
Platt, Jo. „See olid sina“
Reichardt, H. „Siinpool linnu-
teed“
Saar, K. „Tupiktänavas“
Sheethaler, R. „Kogu elu“
Sugasepp, T. „Kaks kaotatud 
armastust“
Swanson, P. „Kõik tema hirmud“
Vargas, F. „Libahunt“
Teatme- ja teaduskirjandus:
Pruuli, T. „Minu maailm“
„Ära kratsi!“
Kõivupuu, M. „Loomad eestlaste 
elus ja folklooris“
Wittman, R. „Kurjuse päevik“
Karm, H. „Heli Lääts. Armas-
tusega“
Halman, K. „Minu Tšehhi“                                                                                              

Uued raamatud 

TILSIS LAHEDA 
VALLAMAJAS 
HAMBARAVI 

AVATUD 
NELJAPÄEVAL  9.00 

-15.00
LASTELE KUNI 

19. AASTANI TASUTA
HAMMASTE RAVI JA 

PROTEESIMINE 
TELEFON 5340 0407

17. novembril kell 19 
Vana-Koiola Rahvamajas

JUUBELIPIDU 

Laheda Segakoor 10
Peopilet 5 €

Lisainfo tel 528 4859

Teostame 
elektritöid. 

Tel. 5205 016

Tilsi Staadioni jõusaal on avatud: 
E, K, N   12.00 - 20.00
T, R       10.00 - 18.00
L, P       SULETUD

Kui soovite lisainfot meie poolt pakutavatest teenustest, siis võtke
ühendust e-mailil tilsi.staadion@laheda.ee.

Võimalik korraldada laagreid, spordivõistlusi, 
firmaspordiüritusi jm. 

06.10.2017 sündis laps
HENRI TINT

 
Ema  Kadri Uibo
Isa     Tormi Tint 

 

Laheda vallavalitsus õnnitleb pisipõnni ja vanemaid

Antsu takso
Invatakso, eakate teenindus, taksoteenus ja lamava haige vedu. 
Kuni 6 reisijat.
Helista 5750 2977 või kirjuta 
antsutakso@gmail.com

Ohtlike puude lõikus, puu-hooldus, kärpimine, kändude juurimine, 
kruntide puhastamine puudest ja võsast. Teostame kaevetöid 
miniekskavaatoriga, näiteks vee ja kanalisatsioonitrasside 
rajamine, haljastus ja
planeerimistööd, vundamendi kaevamine jne... 

WWW.2ARBORISTI.EE   
TEL  581 85222    

Laheda Sotsiaalkeskuse 
Tilsi maja saalis toimub 

pühapäeval, 12. novembril 2017. a. 
kell 14.00  

JUMALATEENISTUS. 

Teenivad Põlva koguduse õpetaja 
Toomas Nigola ja 

hingehoidja Tuuli Võsa.
Bussiringi ei toimu, kes soovivad 

transporti, 
helistada hiljemalt reedel, 

10. novembril telefonil 
5690 4042 (Marika).

Toruabi,ummistuste likvideerimine, 
san-tehnilised tööd(boilerid,wc potid,kraanid jne...) 
ning kõikvõimalikud kaevetööd miniekskavaatoriga.

Kändude juurimine, 
Kaevamine(kraavid,vundamendiääred jne...), 
planeerimine, 
torustiku, septikute, imbväljakute paigaldus.

www.toruabikaevetööd.ee 
TEL 55 37 638.


